Potentiam potestatis committendi curam animarum et spirituali
 regimen totius populi christiani et subtrahendi commissum cuiusque
 deputato in totum vel in parte mediator dei et hominum dominus
 in ihesu christus ipse primo principaliter et universaliter commisit soli petro et
 suis in sede papali apte legitimis successoribus ut habetur per ipse de. c. in
 nouo testamento. Petrus vero et quilibet papa successor eius potestatem
 auctoritatem et facultatem committendi curam et regimen animarum et administ
 rationem sacramentorum prout vult particulariter secundum maius et minus
 committit distribuit et concedit ubique terrarum patriarchis primatibus archi
 episcopis episcopis et ceteris prelatibus in sacerdotibus in diocesis provinciis et locis eius
 deputatis in quibus proficiuntur ut de usu pallii c. ad honorem de presumptio.
 c. mandata de prelatibus c. i. et ii. Cumque potestas et auctoritas spiritualis et
 ecclesiastica quam quilibet episcopus vel prelatum quicumque alius obtinet ultra preter
 sit et consistat super corpus christi in seculo quod est ecclesia et hoc in partem sollicitudinis

tali Epō vel plato audire et p̄p̄m̄ q̄ p̄a. c. ubi sasina. Et effectus talis p̄tatis
 singulorū ep̄orum et aliorū p̄latorū ad herendat ut ipse Ep̄us vel platus
 p̄t sibi competat et est cōmissum ponat consuetuat et ordinet ministros ecclesiasticos
 super p̄p̄m̄ p̄i sibi p̄culariter cōmissum q̄p̄a vniuersalis p̄i vtarus in
 plenitudine potestatis ecclesiasticæ a p̄p̄o domino in vniuersali ecclesia militate
 ordinatus et assumptus sumus pontifex et Ep̄us om̄i Ep̄orum platus om̄i
 platorū ecclesiasticorū solus et non alius potest dare et cōmittere eam nō
 Ep̄o vel non habenti plationem p̄bitio in administrationem et p̄p̄m̄ h̄m̄o p̄
 us Ep̄us vel p̄latus competens ad effectum liberam usus et administrationis
 sacramentorū eccl̄ie et eam non ordinatis et mere laicis hoc indistincte non
 expediat potest dare et concedere usum et p̄p̄m̄ spiritualis potestatis ecclesiasticæ
 censur et collationis beneficiorū ecclesiasticorū et p̄b̄i di. c. puenit de ordinac̄
 ab ep̄o qui renūcia. vpi. c. p̄mo n̄ ubi nōt̄ et talem facultatem potest tollere ha
 benti eam et prohibere ne de retro vel ad tempus vtiatur illa et ne tale potestare
 p̄parat. Potest etiam super hoc discernere iuratum et inane quicquid in contrarium
 contigerit attemptari ut patet in cl̄. in plerisq̄ de cl̄. cum ibi nō glo. et in c. au
 diuimus p̄p̄m̄ q̄ p̄a de p̄uile. c. cum et plantare et p̄p̄m̄ di. c. vtrum p̄b̄i
 di. c. breu quidem h̄p̄p̄m̄ di. c. iudicatum et in c. manus de consecra. di. vta. et
 per quillum de monte lauduno in sacramentali suo t̄lo de corpore p̄p̄i super. c.
 cum marthe de celebra. missam culpna p̄m̄ et p̄b̄i et in c. l̄no de dau. in
 additionis q̄ p̄a et ibi plene.

Quoniam auctoritas domini ip̄e Romani pontificis super om̄a aduertitur
 et iugulare debet et tenetur quatenus super h̄is firmitatem inte
 gritatem et stabilitatem fidei p̄p̄iane et sancte religionis p̄p̄ianorū
 om̄i et que vniuersalis ecclesie militantis statum concernunt ut sunt p̄cepta
 legis articuli fidei sacramenta eccl̄ie et circa alia substantialia legis et religionis
 p̄p̄iane nichil volūtate cum hoc expedire putauerit sine magna cō et rationabili
 toti vniuersali eccl̄ie om̄i p̄p̄ianorū nota et manifesta disponat nouiter inuenerit
 statuatur et decremat ne ex talibus nouiter editis scandalum in vniuersali ecclesia
 vel h̄is aut sasinata que penitus vitare debet ip̄a et tenetur euantur et si con
 trarium facere vel attemptare presumeret quod absit per om̄es p̄p̄ianos non est
 sustinendū nec tollendū sup̄ nō. per p̄mo. in c. quanto de consuetu. et c.
 inquisitionem in fi. de senten. exco. Sacramenta ecclesiastica de quibus hic loqui
 mur non potest dominus ip̄a tollere in totum vel amillare nec in hoc statum
 vniuersalis eccl̄ie subvertere sup̄ nō per hugurū p̄p̄m̄ di. c. nullum et p̄ p̄mo.
 in c. quanto de consuetu. Contra fidem catholicam et cōtra illa que sunt p̄p̄
 rialiter et exp̄ssa instituta fieri de iure diuino et cōtra illa in quibus consistit
 firmitas et fundamentum fidei et legis p̄p̄iane sicut ut p̄cedit est sunt ar̄a fidei

precepta legis et ecclesiastica sacramenta et contra illa que sunt expressse de iure natu-
rali ut defendere se et omnib. repellere sic moderamine inculpate tuele romanus ponti-
fix tollendi et immutandi penitus non habet potestate ut de testi. spoli. lras cum ibi
non in de. pastoralis de re. iudi. et per sumo. in c. quanto de consuetu. // Ad propositum
abbas darenallis b. et doctor mellifluus Bernardus in de. consideratione
ad eugenium ppam tercium l. in. eadem pp. scribens sic inquit Tu pp. non es postus
in ecclesia de in destructionem sed in edificationem Et lincomen in propositioe sua
que incipit dicit Ihesus ppus pp. loquens sic ait Cum omnia in terris possit michi
il tamen contra deum potest apostolicis pedis sanctitas quia si contra deum pp. subeat
ann obdiancia summa et contradicendum est Et sicut beato petro apostolo in facie
resistendum est ven. q. vii. c. Paulus petrum comprehendit cum tribus capitulis
sequentibus et petri de. c. constantinus et c. sicut cum ibi uocat

De potestate domini pp. circa sacros ordines ecclesie Vrbana

Divina beatitudo sic ad sumptus participatione in ecclesia militante
universalium pp. vicarium beati petri ap. in romana sancta sede ap. li-
ca catholicum successorem summum pontificem ppam indubitanter cano-
nstitutum in consorcium individue unitatis dei assumptum ordinauit quod de sup-
no proprio et diuino lumine sup. substantiali sicut quidam signo plenu inflatum co-
tulit faciens eum tanti diuini luminis sup. substantialis et inuicis summum primum
ppum et vniuersalem communicatorem adimplentis et sacre ordinationis in do-
manentem quorum est signum sanctum duos recipiunt et ut ordinato a p. archa
in ordinatione sancta data signatio et sacerdotum ceterorum ad ordines ecclesiasticos
assumptorum salutaris desuptio teste beato dyoniso in de ecclesiastica hierarchia
c. 11. et guillmo de monte lauduno in sacramentali suo tit. de ordine presbiteratus
in fine Et ad premissa faciunt sacri canones pp. di. c. Ita dicit pp. di. c. in no-
uo testamento pp. di. c. sacrosancta // Sic plena potestas super ordinibus ecclesias-
ticis omnibus et singulis tam quatuor minoribus q. tribus maioribus competit
ppmo et principaliter plenarie et vniuersaliter in toto orbe terrarum domino pp. su-
mo pontifici ordinandi disponendi constituendi et determinandi de modo et forma p. r-
quos a. capax et quibus sub qua solemnitate quibus temporibus in qua etati-
ruripi debeant // Verum data est deo romano summo pontifici plena facultas ha-
bilitudi ad suscipiendos ecclesiasticos ordines quoscuq. inhabiles inhabitatos a lege
vel constitutione quascuq. iure positum // Itaq. potestatem habet plenaria summus
pontifex relaxandi et temperandi requitate pensata rigore antiquorum canonum etiam in
generalibus consiliis ecclesie dei super ordinibus et ordinis suscipiendis hactenus c.
dicentium // Habet etiam plena potestatem prohibendi ex causa in ordinantur aliqui qui
ata forent ordinandi et in susceptione ordinum habet solus pp. facultatem statuendi.

De potestate domini ipse circa promotiones ad prelaturas et ad
 ecclesiasticas dignitates et collationes quorumcumque beneficiorum
 ecclesiasticorum in toto orbe. *Yubrica*

Plena et libera dispositio omnium secundum et ecclesiarum patriarchalium primacia-
 alium archiepiscopaliu[m] Episcopaliu[m] Abbatialiu[m] atque aliarum quorumcumque prelaturarum
 dignitatum ecclesiasticarum personarum beneficiorum administrationum officiorum
 ecclesiasticorum tam secularium quam regularium ordinum quorumcumque titulorum ecclesiasticorum
 portionum seu temporalium vel reuocabiliu[m] perpetuarum prelaturarum et aliorum quorumcumque be-
 neficiorum auarorum vel simpliciu[m] ecclesiasticorum pro reuocabilibus vel administrationibus ecclesie
 cuiusque persone quolibet assignari vel conferri solentur quibuscumque modis consistantur primo
 et principaliter et proprio ordinario et plenario iure diuino canonico et civili partinet
 et respectat immediate ad summum Romanum pontificem ubique in toto orbe terrarum et o-
 mnis placatur et dignitates tam maiores quam minores omniaque beneficia ecclesiastica quorumcumque
 et qualiacumque sunt sub manu et obedientia et sub plena et libera dispositione romanum
 summi pontificis et sue supreme papalis potestatis et omnes eius ecclesiasticarum promotionum
 et collationum quorumcumque beneficiorum ecclesiasticorum formaliter plenarie principaliter et
 immediate est permanset et consistit in romano summo pontifice ipse vicarius domini nostri ihesu
 christi successori beati petri apostolorum principis in toto orbe terrarum ad sollicitudinem
 et regimen omnium ecclesiarum totius orbis et vniuersalis ecclesie militantis sponse christi
 et totius christiani gregis qui romanus pontifex totius ecclesie militantis est summus
 patriarcha institutus et ordinatus a deo et domino nostro ihesu christo in persona beati
 petri cui petro non ratione persone sue prelatas tantum sed ratione status ipsius
 patriarche ecclesiastice et summi pontificatus pastorem curam omnium omnium et agnorum conuul-
 sione dominus et datus regni celorum non plenaria auctoritatem confirmandi
 et ordinandi fructus suos atque aptos et pastores eorumque successores largitus est
 quemadmodum sacra euangelia et liber actuum apostolorum et breui clauentis descriptum in
 institutione apostolica a doctrina beati petri apostoli immediate suscepta determinant et
 testantur. Hoc idem sanctorum patrum ecclesie militantis tradunt et explicant
 sacri canonibus et christiani imperatorum legibus et constitutionibus auctoritate christi dei.
 c. quis iustat p[er] d[omi]n[u]m c. p[er] p[er] aptis christi dei c. in memoriam christi dei c. p[er] o
 et c. p[er] d[omi]n[u]m c. olim p[er] d[omi]n[u]m c. cum ad v[er]um d[omi]n[u]m est et c. duo sunt et c.
 Si imperator et c. constantinus et p[er] d[omi]n[u]m c. doctor honoris christi dei c. aucta p[er]
 mundum et c. p[er] principalem de translat[io]ne epi c. 1. et 2. in c. licet in p[er] d[omi]n[u]m de p[re]ben-
 u[er]o c. de c. in fine ut licet pendu[m] de si romanus pontifex de p[re]ben. in opta m[er]it[is] clarab
 C. de summa t[er]ra. in auct[orit]ate de ecclesi. n. in p[ri]ma. in auct[orit]ate de sancti. de deo amabilib[us] epi. S. p[er]
 et sequen[ter] collone p[er] d[omi]n[u]m et p[er] m[er]it[is] heru[m] h[er]o d[omi]n[u]m p[re]ben. ecclesi. n. q[ui] om[n]is p[re]ben. inferu[m] est
 a potestate ipse

Autoritas dñi ip̄e Romani summi pontificis que ex proprio Jure sui aposto-
 latus et summi pontifici habet ubilibet per totius orbis partes vniuersa
 efficaciter intendere sua pastoralis suprema et vniuersali sollicitudine in
 tota et supra tota vniuersali ecclesia militante sibi vniuersali xpi vicario summo se-
 cundum primo et summo pontifici beati petri apostoli successori incumbere plenariam et
 liberam habet in omnibus et singulis ecclesijs in toto mundo ubilibet constitutis
 facultatem disponendi et providendi de omnibus titulis beneficiis et ecclesiasticis
 beneficiis. Quiaq; beneficia omnia et singula quibuscumq; ordinantur collationibus in p̄nta
 do conferendo aut providendo non negligenter potest ut placuerit conferre dum
 vacant et dare quos ad quoscumq; et qualiacumq; beneficia ecclesiastica vacantia que admodum
 sacra iura canonica testantur n̄. q. di. 1. de cetero et c. sequenti n̄. q. vi. c. multum de
 concessio. preben. et proposuit et c. quia cunctis c. ti. li. vi. et de preben. c. licet in
 sumo c. li. et de. p̄. in si. ut lite pendet. Nec in collationibus beneficiorum ecclesiasticorum
 ordo deuotionis contentus et expressus in constitutione generalis consilij lateranensis
 in c. nulla de concessio. p̄. limitat aut restringit quocumq; modo plenitudinem libera-
 potestatis dñi ip̄e sed ad sup̄plendū inferiorum a ip̄a negligentia modum exprimit v-
 tilem per gradus de inferioribus ad immediatos superiores ordinarum collatores quos
 casus occurrunt in facto habendi iuris et obtinendi canonica provisionem et ti-
 tulum ut patet in c. nulla s̄. alle. Cum enim omnes tituli ecclesiastici beneficia
 aliter romanis vobis et totius orbis non sint expressi de iure diuino sed de
 expresso iure positivo beati petri apostoli p̄ncipis et successorum suorum romanorum
 pontificum plena et libera dispositione iuram a tempore primitiue recte distincti s̄
 et distribui solum ordinaria debita plena sup̄ma et libera potestate et auctoritate
 romani summi pontificis. Patet hoc ex deductione posita p̄ncipaliter di. c. p̄. et n̄.
 lxx. di. c. in illis et c. sequenti lxxx. di. c. singula n̄. per sumo. et osti. in c. p̄.
 et c. nisi cum p̄. de reuoc. c. de multa de preben. in fine c. cum iuris et c. pro
 posuit de concessio. preben. de sumo. c. p̄. de p̄. in fine ut lite pendet. de. si romus
 pontifex de preben. de. cum et quoniam de concessio preben. cum ibidem notate per
 Jo. an. so. de limano guttum de monte landuno gen. et paulum.

Quia romanus pontifex summus dominus ih̄u xpi vniuersalis vica-
 rius in hac humana vita mortalium in vniuerso mundo et in pr-
 sentia seculo supra omnes ius positum in sup̄mo culmine dignitatis
 et potestatis vniuersi gladii spiritualis et temporalis ecclesiastica et mundana
 existit p̄ncipaliter di. c. omnes c. cuncta per mundum x. q. iii. et c. nouit de Judi-
 ca. ibi n̄. omnes titulos ecclesiasticos cardinalatus patriarchatus p̄ncipaliter archi-
 ep̄atus ep̄atus abbatatus et cuiuslibet alterius dignitatis p̄sonat̄ adm̄stra-
 tionis beneficii curati vel n̄ curati seu officij pro titulo beneficii ecclesiastici assignari